
 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT 

SPITTAL AN DER DRAU  

Bereich 7- Gesundheit und Veterinär 
 

 

 

 

 

 

  
DVR 0002411 

  Datum 04.08.2025 
  Zahl SP10-TS-178/2025 (014/2025) 

  Bei Eingaben Geschäftszahl anführen! 
    

 

Bösartige Faulbrut (Amerikanische Faulbrut) der 
Honigbienen; Aufhebung der Sperrverordnung 
 

 Auskünfte Mag. Tanja Mahler  
 Telefon 050 536-62351 
 Fax 050 536-62336 
 E-Mail bhsp.veterinaerwesen@ktn.gv.at 

   

 Seite 1 von 2 
   

V E R O R D N U N G 
 
 

Gemäß § 52 Bundesgesetz zur Durchführung des europäischen Tiergesundheitsrechts, zur Abwehr und 
Bekämpfung von Tierseuchen sowie zur Überwachung, Erhaltung und Verbesserung der Tiergesundheit 
(Tiergesundheitsgesetz 2024 – TGG 2024), BGBl. I Nr. 53/2024, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 50/2025 
wird verordnet: 
 
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Spittal an der Drau vom 04.06.2025, Zahl: SP10-TS-
178/2025 (005/2025), mit der die Festlegung einer Sperr- und Überwachungszone zur Bekämpfung der 
„Bösartigen Faulbrut (Amerikanische Faulbrut)“ der Honigbienen in den Gemeinden Krems in Kärnten 
und Rennweg am Katschberg angeordnet wurde, wird mit sofortiger Wirkung  

 

aufgehobe n.  
 
 

 
Der Bezirkshauptmann: 

 
 

Mag. (FH) Mag. Markus Lerch 
 
 
 
Ergeht an: 
 
1. Gemeinde Krems in Kärnten, 9861 Eisentratten 35 – per E-Mail an krems@ktn.gde.at – mit dem Ersuchen 

um ortsübliche Verlautbarung; 

2. Marktgemeinde Rennweg am Katschberg, Rennweg 51, 9863 Rennweg – per E-Mail an rennweg-
katschberg@ktn.gde.at – mit dem Ersuchen um ortsübliche Verlautbarung; 

3. Landesverband für Bienenzucht in Kärnten – per E-Mail an office@bienenzucht.org; 

4. Landesverband für zukunfts- und erwerbsorientierte Imkerei in Kärnten – per E-Mail an 
office@erwerbsimker-kaernten.at; 

5. Bezirksverband für Bienenzucht Spittal an der Drau – per E-Mail an office@carnica-oberkaernten.at; 

6. Kammer für Land- und Forstwirtschaft, Museumsgasse 5, 9020 Klagenfurt am Wörthersee – per E-Mail an 
kammeramt@lk-kaernten.at;  

7. Amt der Kärntner Landesregierung, Abt. 10 – Land- und Forstwirtschaft, Ländlicher Raum, UAbt. 
Veterinärwesen, 9021 Klagenfurt am Wörthersee – per E-Mail an abt10.vet@ktn.gv.at; 

8. Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 1 – Landesamtsdirektion, UAbt. Landespressedienst, 
Arnulfplatz 1, 9020 Klagenfurt am Wörthersee, per E-Mail an landeszeitung@ktn.gv.at – mit dem Ersuchen 
um Kundmachung in der Kärntner Landeszeitung;  

9800 Spittal an der Drau Tiroler Straße 16 Internet: http://www.bh-spittal.ktn.gv.at 
EINE TELEFONISCHE TERMINVEREINBARUNG ERSPART IHNEN BEI VORSPRACHEN WARTEZEITEN 
Amtsstunden Mo-Do 8.00-16.00 Uhr, Fr 7.30-13.00 Uhr; Parteien-, Kundenverkehr Mo-Fr 8.00-12.00 Uhr und nach Vereinbarung  
Austrian Anadi Bank AG IBAN: AT525200000002050510 BIC: HAABAT2KXXX 



9. Polizeiinspektion 9800 Spittal an der Drau – per E-Mail an PI-K-Spittal-an-der-Drau@polizei.gv.at; 

10. Polizeiinspektion 9863 Rennweg am Katschberg 6 – per E-Mail an PI-K-Rennweg-am-
Katschberg@polizei.gv.at; 

11. Bereich 9 – Sicherheit, im Hause, per E-Mail an bhsp.sicherheitspolizei@ktn.gv.at sowie an 
post.bhsp@ktn.gv.at – mit dem Ersuchen um Anschlag an der Amtstafel sowie um Kundmachung auf der 
Homepage der Bezirkshauptmannschaft Spittal an der Drau;  

12. Mag. med. vet. Bernd Wappis, Amtstierarzt – im Hause;  

13. Bereich 7 – Gesundheit und Veterinär – im Hause.  

 


		2025-08-06T11:50:46+0200
	Weitere Informationen unter https://www.ktn.gv.at/amtssignatur/




